
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre  2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione n. 4829 - Area 
Generale di Coordinamento Istruzione - Formazione - Lavoro - Attività di concertazione ai sensi della 
delibera di G.R. n. 3026 del 22/6/2001 - Cofinanziamento Regionale al progetto: “ERO FORESTIERO” 
del Comune di Pozzuoli. 

 
omissis 

Premesso che: 
- la Giunta Regionale con delibera n. 3026 del 22/6/01 ha approvato il “Programma Regionale - 

Politiche di governo dei flussi migratori e di supporto all’inclusione sociale degli immigrati e delle 
immigrate (fondo nazionale esercizio finanziario 2000); 

- al punto 5.2 del programma sopra citato, viene precisato che le azioni relative a due settori 
d’intervento, quali le “politiche sociali di accoglienza e di supporto all’inserimento abitativo e politiche 
culturali d’integrazione ed educazione interculturale”, proposte da vari Enti Pubblici, possono essere 
finanziate “previa concertazione con l’assessorato all’immigrazione della Regione Campania”; 

- con nota n. 3985 del 3/10/2001 perveniva all’assessorato all’immigrazione della Regione Campania, 
dalla Comunità Montana Zona Monti Picentini (SA), richiesta di concertazione ai sensi della sopracitata 
delibera 3026 del 22/6/2001; 

- nelle riunioni programmate tra Amm/ne Regionale e la Comunità Montana Zona Picentini, veniva 
illustrato il progetto “Senza Confini” che la comunità intendo realizzare in collaborazione con i comuni 
facenti parte della Comunità Montana; 

- tale proposta s’inserisce tra le azioni finanziabili dalla Regione Campania perché tese alle azioni 
sperimentali in ambito d’istruzione ed educazione, nonché dì accoglienza previsto dal bando al punto 5.2 
allegato alla delibera 3026 del 22/6/2001; 

VISTO: 
- il verbale definitivo redatto nella riunione di concertazione del 7/10/02 
- la delibera n. 173 del 15/7/2002 della Comunità Montana Zona Monti Picentini d’approvazione del 

progetto allegato alla stessa, denominato “SENZA CONFINI” il cui costo generale è di Euro 123.949,66 di 
cui 35.119,07 euro sono il cofinanziamento previsto, e 89.830,59 euro sono i fondi richiesti alla Regione 
Campania per la realizzazione del progetto medesimo; Ravvisato: -la necessità da parte dell’assessorato 
della Regione Campania di nominare il coordinatore tecnico operativo del progetto; 

Precisato che: 
- il finanziamento Regionale sarà corrisposto alla Comunità Montana zona Monti Picentini, mediante 

l’acconto del 60% del finanziamento complessivo da effettuarsi con il presente atto, mentre con successivi 
decreti dirigenziali del settore ORMeL Emigrazione ed Immigrazione sarà erogato, il 30% a presentazione 
della documenta spesa dell’acconto del 50%, il rimanente 20% a conclusione delle attività ed a 
presentazione del rendiconto generale delle spese approvate con delibera di Giunta Esecutiva della 
Comunità Montana zona Monti Picentini; 

VISTO: 
- la L.R. 20/78 e successive modificazioni;  
- la Legge 127/97; 
- il decreto legislativo n. 286/98;  
- la legge Costituzionale n. 1/99;  
propone e la Giunta in conformità ed a voti unanimi 

DELIBERA 
- di prendere atto e di approvare Il progetto della Comunità Montana Zona Monti Picentini denominato 

“Senza Confini”, approvato dalla Giunta Esecutiva con delibera n. 173 del 16/7/2002, che si allega al 
presente atto e ne diventa parte integrante; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 60 del 02 dicembre 2002 2 / 2 
 
 
 

- di approvare il relativo piano finanziario e di contribuire, quindi, economicamente alla realizzazione 
di tale progetto con un contributo di Euro 88.830,59 che verranno erogati secondo le modalità esposte in 
premessa; 

- d’incaricare Il settore delle Entrato e della Spesa di erogare il 50% del contributo previsto pari, 
quindi, ad Euro 44.415,29 mediante accredito alla tesoreria del Comunità Montana Zona Monti Picentini; 

- d’imputare la spesa sul capitolo 8022 del bilancio 2001 impegnati con decreto dirigenziale n. 1935 
del 26/8/2001 che presenta sufficiente disponibilità;  

- di riservarsi di nominare, su proposta dell’Assessore con successivo decreto dirigenziale, il 
responsabile tecnico operativo del progetto; 

- d’inviare Il presente atto: 
- al settore delle Entrate e della Spesa, al settore ORMEL Emigrazione ed Immigrazione all’ufficio 

BURC per la pubblicazione. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 


